## 【グアテマラ保健省によるワクチン接種カード】(翻訳)

【グアテマラ保健省(MSPAS)のワクチン接種カード】



【グアテマラ社会保険庁(IGSS)のワクチン接種カード】

<表面>



## <裏面>



En la mayoría de los casos, es normal sentir dolor o molestias. Comuniquese con su médico o acérguese a su unidad médica en los siguientes casos:

- Si el enrojecimiento o la sensibilidad donde recibió la vacuna aumenta luego de 72 horas.
- · Si sus efectos secundarios como fiebre y malestar general le preocupan o parecen no estar desapareciendo en 72 horas

## <裏面>

